
 
 
 
 

 

Ministero del l ’ I struz ion e e del  Mer ito 
Istituto Comprensivo Statale di Miglianico  

Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 
Tel. 0871.951238 email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it;sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 
  

 
Alla dott.ssa Claudia Giampietro 

Alla dott.ssa Gisella Barone 
ATTI 

 
 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49149  
CUP: H84D21000810006 
TITOLO PROGETTO: #insieme verso il successo formativo 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente leIstruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO   il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 





 
 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

VISTO   l’accordo di concessione  n° U/140163 del 12/10/2024,  prot. n. 13409 del 12/10/2024 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto 
del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 
della Missione 4 

VISTE    le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot.  
               n. 58542 del 17 aprile 2024;  
  
RITENUTO  pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne;  
 
VISTA   la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI per la corretta esecuzione del progetto in  
              oggetto; 
  
VISTO   l’avviso di selezione prot. n° 987 del 25/01/2025; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande   
 

 

DETERMINA 

 

 1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso  



 
 

 

2. di nominare, componenti della commissione valutatrice i signori:  

- Presidente D.S. prof.ssa Valentina Mercurio  

- commissario AA.AA. dott.ssa Claudia Giampietro 

 - commissario docente dott.ssa Gisella Barone  

3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute 
dalla commissione giudicatrice, il commissario la docente Gisella Barone. 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire prima 
dell’inizio delle operazioni di valutazione  

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

 La Commissione così costituita è convocata per il giorno 07/02/2025 ore 10:00 presso gli uffici di Presidenza 
dell’Istituto. 

 La Commissione provvederà alla verifica/valutazione dei titoli dichiarati adottando i criteri e i punteggi definiti dal 
bando.  

Tutte le attività della commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con le indicazioni dei 
candidati selezionati e dei relativi punteggi complessivi.  

Il presente decreto viene notificato ai componenti della commissione e pubblicato all’Albo online dell’istituto.  

Per le attività della commissione non è previsto alcun compenso.  

 

                                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                  Prof.ssa Valentina Mercurio 

                                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                                                    del Codice di Amm.ne digitale e norme collegate            

  


		2025-02-06T15:36:14+0100
	VALENTINA MERCURIO




